INDICAÇÃO Nº 6.087/99

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer,  conso​ante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefei​to Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, estudos no sentido de tornar mão única a Rua José Valias, no sentido Av. Vicente Simões/Rua Comendador José Garcia.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa resolver o grande transtorno causado pelo intenso tráfego de veículos e pelo estacionamento constante e numeroso de veículos em ambos os lados desta via.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 1999.

EMANUEL DE ALMEIDA COUTINHO

Vereador